
M01 - Souhrnný list projektu

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.2.01/03.0009

Název projektu
Nové metody a formy výuky podporující rovný přístup ke vzdělávání  v 
Masarykově základní škole

Prioritní osa Počáteční vzdělávání

Oblast / podoblast podpory
Rovné příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

Číslo a název výzvy 03 Královéhradecký kraj - výzva č. 3 pro GP - oblast podpory 1.2

Stav projektu Financování projektu ukončeno

Žadatel

Název žadatele
Masarykova základní škola, Broumov, 
Komenského 312, okres Náchod

Typ žadatele

Školy a školská 
zařízení (tj. právnická 
osoba zapsaná ve 
školském rejstříku)

Oficiální adresa Komenského 312, 55001, Broumov

Adresa pro doručení Komenského 312, 55001, Broumov

Statutární zástupce 

Jméno, příjmení Funkce Telefon Fax E-mail

Mgr. Vlasta Šrottová 604228024
srottovazsbroumov@s
eznam.cz

Hlavní kontaktní osoba

Jméno, příjmení Funkce Telefon Fax E-mail

Mgr. Vlasta Šrottová 604228024
srottovazsbroumov@s
eznam.cz

Místo realizace

Obec Okres Kraj

Broumov Náchod Královéhradecký kraj

Režim podpory

Režim podpory Zakládá projekt veřejnou podporu?

Harmonogram projektu

Datum zahájení projektu Datum ukončení projektu Doba trvání projektu

01.09.2010 29.02.2012 18

Datum zahájení fyzické realizace projektu Datum ukončení fyzické realizace projektu

01.09.2010 29.02.2012

Datum podpisu smlouvy Číslo smlouvy

31.08.2010 GD 3420/2010 - CZ.1.07/1.2.01/03.0009

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:30:39Strana 1 z 5Sestava vytvořena IS Monit.



Popis projektu

Stručný popis projektu

Broumovsko je region zasažený strukturálními problémy. Jde zejména o vysokou nezaměstnanost a 
nepříznivou vzdělanostní strukturu. V Broumově je identifikováno několik sociálně vyloučených lokalit. ZŠ 
Masarykova je školou ve které dochází k nárůstu počtu žáků ze sociálně znevýhodňujícího prostředí, kteří 
často vypadávají z hlavního vzdělávacího proudu a nejsou ke vzdělávání motivovány. Projekt je určen 
zejména pro žáky ze sociálně znevýhodňujícího prostředí, pro jejich rodiny a pro pedagogy. Usiluje o 
narovnání příležitostí dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, zvýší motivaci rodičů dětí o školu a 
vzdělávání a rozvíjí individuální přístup ke vzdělávání. Toho chce projekt dosáhnout zejména rozvojem 
systematické práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zintenzivnění kontaktu s rodinami 
těchto žáků. Projekt bude realizován ZŠ Masarykova v Broumově spolu s partnery projektu za podpory 
Agentury pro sociální začleňování

Zdůvodnění potřebnosti projektu včetně popisu výchozího stavu

Projekt je zaměřen zejména na podporu osob ze sociálně znevýhodňujícího prostředí, zejména ze sociálně 
vyloučených lokalit . Jejich počet se odhaduje na 800-1000, což je 10% obyvatel Broumov. Tyto osoby 
dosahují obecně velice nízké vzdělanostní úrovně. ZŠ Masarykova je školou, která je navštěvována 
většinou  dětí ze sociálním znevýhodněním, 176 dětí z celkových 440 a navíc školu navštěvuje 60 žáků z 
různým zdravotním postižením. Děti z lokalit často propadají již v průběhu prvního stupně a při přechodu z 
1. na 2. stupeň. Nemají vhodné zázemí pro přípravu do školy, jejich rodiče je nemotivují k zájmu o 
vzdělávání. Rodiče často sami přeřazují děti do praktické školy, protože tam na ně nejsou kladeny takové 
nároky. Škola se dlouhodobě snaží o nápravu tohoto stavu. Při škole funguje přípravný ročník, škola má 3 
pedagogické asistenty, poskytuje také nesystematické doučování. Vzdělání dětí z lokalit je investice do 
budoucnosti - vzdělaní lidé snáze opustí život v sociálním vyloučení, který je ohrožující jednak pro ně, 
jednak pro celou společnost. Projekt přispěje k doplnění a posílení stávajících inkluzivních nástrojů školy, 
to umožní individuálně napravovat sociokulturní znevýhodnění žáků, zlepší se komunikace mezi školou a 
rodiči dětí, která bude zaměřena zejména na motivaci rodičů k udržení dětí v hlavním vzdělávacím proudu, 
sníží se tak počet dětí odcházejících do praktických škol a zvýší se počet dětí, které budou pokračovat v 
návazném vzdělávání.Spolupráce s partnery je pro projekt klíčová, protože partneři zajišťují pro projekt 
aktivity, které sami dlouhodobě realizují na výborné úrovni. Projekt je inovativní zejména v tom, že vytvoří 
síť klíčových inkluzivních nástrojů, které umožní pracovat individuálně s žáky a s jejich rodinami,. Zdroje: 
Dlouhodobý monitoring situace romských lokalit GAC 2009, Analýza sociálně vyloučených romských lokalit a 
absorpční kapacity subjektů působících v této oblasti, GAC, 2006, Strategický plán sociálního začleňování 
2009-2011.

Cíle projektu

Broumovsko je region zasažený strukturálními problémy. Jde zejména o vysokou nezaměstnanost a 
nepříznivou vzdělanostní strukturu. V Broumově je identifikováno několik sociálně vyloučených lokalit. ZŠ 
Masarykova je školou, ve které dochází k nárůstu počtu žáků ze sociálně znevýhodňujícího prostředí, kteří 
často vypadávají z hlavního vzdělávacího proudu a nejsou ke vzdělávání motivováni. Projekt je určen 
zejména pro žáky ze sociálně znevýhodňujícího prostředí, pro jejich rodiny a pro pedagogy. Usiluje o 
narovnání příležitostí dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, zvýší motivaci rodičů dětí o školu a 
vzdělávání a rozvíjí individuální přístup ke vzdělávání. Toho chce projekt dosáhnout zejména rozvojem 
systematické práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zintenzivněním kontaktu s rodinami 
těchto žáků. Projekt bude realizován ZŠ Masarykova v Broumově spolu s partnery projektu za podpory 
Agentury pro sociální začleňování.

Popis aktivit v realizační fázi

Připravenost projektu k realizaci

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:30:39Strana 2 z 5Sestava vytvořena IS Monit.



Vazba na jiné aktivity a projekty

Projekt navazuje zejména na projekt aktivizační programy pro žáky, který realizuje škola již 4. rok spolu s 
partnerem o.s. Začít spolu. Projekt je orientován na podporu žáků ze sociálně znevýhodňujícího prostředí, 
v rámci projektu jsou realizovány poznávací aktivity jako Projekt Holocaust a také zátěžové pobyty pro 
žáky 6. tříd. Škola je také zapojena do projektu ?Férová škola?, jehož cílem je profilovat školu jako 
takovou, kde jsou dodržována práva dětí a kde není nikdo ze žáků diskriminován ani segregován. Škola se 
uchází o certifikát Férová škola. Projekt se školou realizuje o.s. Liga lidských práv. Aktivity připravovaného 
projektu pomohou k naplnění idei férovosti. Śkola je dále zařazena do projektu Inkluzivní vzdělávání, který 
je realizován Centrem pro inkluzivní vzdělávání Hradec Králové. Cílem projektu je podpořit školu v 
inkluzivních a rozvojových aktivitách. Připravovaný projekt bude dále provazován s podporou ze strany 
CPIV. Škola se také spolupodílí na projektu v rámci česko-polské spolupráce ?Jak dobrze meic sasaida ? 
Přijďte pobejt, který vede k rozvoji příhraniční spolupráce a zvýšení jazykové a vzdělanostní úrovně 
českých a polských žáků. Projekt je financován z ERDF. Škola také pravidelně organizuje projet ?Prevence 
syndromu vyhoření?, který je zaměřen na duševní hygienu pedagogů a zaměstnanců školy. Škola je také 
zapojena do projektu podnikatelského klubu, který je zaměřen na zaměřen na Volbu povolání pro žáky 8.a 
9.ročníků, hlavními aktivitami projektu jsou exkurze do podniků

Indikátory

Název indikátoru
Měrná 

jednotka výchozí plánovaná dosažená

Hodnota Datum 
plánované 

hodnoty
Počet podpořených osob - 
muži

Počet 
mužů

0,00 350,00 383,00 29.02.2012

Počet podp. osob v poč. 
vzděl.-děti,žáci - chlapci

Počet 
osob

0,00 349,00 381,00 29.02.2012

Počet podpořených osob - 
poskytovatelé služeb

Počet 
osob

0,00 29,00 31,00 29.02.2012

Počet podp. os.- 
pracovníků v dalším vzděl. 
- ženy

Počet 
osob

0,00 24,00 35,00 29.02.2012

Počet podp. osob v poč. 
vzděl. celk.-dětí,žáků

Počet 
osob

0,00 699,00 750,00 29.02.2012

Počet podp. os.- 
pracovníků v dalším vzděl. 
- muži

Počet 
osob

0,00 1,00 2,00 29.02.2012

Počet podp. osob v poč. 
vzděl.-děti,žáci - dívky

Počet 
osob

0,00 350,00 369,00 29.02.2012

Počet podp. osob - 
pracovníků v dalším 
vzdělávání

Počet 
osob

0,00 25,00 37,00 29.02.2012

Počet podpořených osob - 
celkem

Počet 
osob

0,00 724,00 787,00 29.02.2012

Počet podpořených osob - 
pedag. a akad. pracovníků

Počet 
osob

0,00 25,00 37,00 29.02.2012

Počet podpořených osob - 
pedag. a akad. prac. ženy

Počet 
osob

0,00 24,00 35,00 29.02.2012

Počet podpořených osob - 
pedag. a akad. prac.-muži

Počet 
osob

0,00 1,00 2,00 29.02.2012

Počet podpořených osob - 
ženy

Počet 
žen

0,00 374,00 404,00 29.02.2012

Poč.chlapců se SVP začl.do 
integr.tříd

Počet 
žáků

0,00 0,00 0,00

Poč.dívek se SVP začl.do 
integr.tříd

Počet 
žáků

0,00 0,00 0,00

Počet vytvoř./inov. 
produktů pro žáky se SVP

Počet 
produktů

0,00 2,00 2,00 29.02.2012

Počet nově 
vytvořených/inovovaných 
produktů

Počet 
produktů

0,00 3,00 3,00 29.02.2012

Partneři projektu

Název partnera Občanské sdružení dětí a mládeře "Začít spolu"

Název partnera Dům dětí a mládeže Ulita Broumov, okres Náchod

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:30:39Strana 3 z 5Sestava vytvořena IS Monit.



Smlouva Vyčerpáno

Přehled financování

Zdroj financování Žádost

Příspěvek společenství 2 903 645,27 2 874 709,342 903 645,27

Finanční prostředky ze státního rozpočtu 512 408,00 247 280,03512 408,00

Finanční prostředky ze státních fondů 0,00 0,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu reg. rady 0,00 0,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje 0,00 0,000,00

Finanční prostředky z rozpočtu obce/obcí 0,00 0,000,00

Jiné národní veřejné finanční prostředky 0,00 0,000,00

Národní veřejné fin. prostředky celkem 512 408,00 247 280,03512 408,00

Veřejné finanční prostředky celkem 3 416 053,27 3 121 989,373 416 053,27

Soukromé financování 0,00 0,000,00

Celkové zdroje připadající na způs. výdaje 
snížené o příjmy

3 416 053,27 3 121 989,373 416 053,27

Příjmy připadající na způsobilé výdaje 0,00 45,910,00

Celkové zdroje připadající na způsobilé výdaje 3 416 053,27 3 122 035,283 416 053,27

Příjmy připadající na nezpůsobilé výdaje 0,00 0,000,00

Celkové zdroje připadající na nezpůsobilé výdaje 0,00 0,000,00

Celkové zdroje 3 416 053,27 3 122 035,283 416 053,27

Rozpočet projektu

Kapitola rozpočtu

Smlouva VyčerpánoŽádost

Výdaje
Z toho 

investiční
Výdaje

Z toho 
investiční

Výdaje
Z toho 

investiční

OSOBNÍ NÁKLADY 2 310 380,40 0,00 2 310 380,40 0,00 0,00 0,00

ZAŘÍZENÍ 25 500,00 0,00 25 500,00 0,00 0,00 0,00

NÁKUP SLUŽEB 539 080,00 0,00 539 080,00 0,00 0,00 0,00

NÁKLADY VYPLÝVAJÍCÍ 
PŘÍMO ZE 
SMLOUVY/ROZHODNUTÍ

20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

PŘÍMÉ ZPŮSOBILÉ VÝDAJE 
CELKEM

2 894 960,40 0,00 2 894 960,40 0,00 0,00 0,00

NEPŘÍMÉ VÝDAJE 521 092,87 0,00 521 092,87 0,00 0,00 0,00

CELKOVÉ ZPŮSOBILÉ 
VÝDAJE

3 416 053,27 0,00 3 416 053,27 0,00 0,00 0,00

CELKOVÉ VÝDAJE 
PROJEKTU

3 416 053,27 0,00 3 416 053,27 0,00 0,00 0,00

Výběrové řízení

Číslo 
VŘ

Datum 
ukončení

Smluvní 
částka

Způsob 
vyhlášení

Předmět VŘ
Předpokl. 

částka
Stav VŘ

Datum 
zahájení

Tvorba metodiky 
individuálních 
vyrovnávacích 
plánů

15.09.2010 15.11.2010 102 000,00 0,00
Výběrové 

řízení 
zrušeno 

001

Inovace vedení 
třídních schůzek

15.09.2010 15.11.2010 122 000,00 0,00
Výběrové 

řízení 
zrušeno 

002

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:30:39Strana 4 z 5Sestava vytvořena IS Monit.



Inovace vedení 
třídních schůzek

15.09.2010 18.01.2011 122 000,00 122 000,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

01

Tvorba metodiky 
individuálních 
vyrovnávacích 
plánů

15.09.2010 21.12.2010 102 000,00 102 000,00
Výběrové 

řízení 
ukončeno

02

Finanční plán projektu

Pořadí žádosti o platbu
Předpokládaná 

požadovaná částka k 
proplacení dotace (Kč)

Z toho investiční (Kč)
Datum předložení 
žádosti o platbu

1 0,00 0,0001.11.2010

2 368 000,00 0,0001.11.2010

3 368 000,00 0,0003.01.2011

4 368 000,00 0,0001.03.2011

5 368 000,00 0,0002.05.2011

6 0,00 0,0001.07.2011

7 0,00 0,0001.09.2011

8 0,00 0,0001.11.2011

9 0,00 0,0002.01.2012

10 0,00 0,0029.02.2012

Žádost o platbu

Číslo žádosti
Datum

Stav žádosti
Částka

Požadováno Předložení SplatnostiSkutečnost

03/0009 Schválena ŘO571 338,32 24.05.20110,00

05/0009 Schválena ŘO795 641,53 21.12.20110,00

001/03.0009 Schválena ŘO854 013,31 31.08.20100,00

02/0009 Schválena ŘO226 633,58 27.03.2011226 633,58

04/0009 Schválena ŘO850 561,55 05.10.20110,00

06/0009 Schválena ŘO937 836,03 07.06.20120,00

Kontroly

Číslo 
kontroly

Název kontroly Datum
Typ 

kontroly
Stav kontroly

Výsledek 
kontroly

3/MKR/20
12

Veřejnosprávní kontrola 24.1.2012
Fyzická 
interim

Ukončena

Sestavu vytvořil Ivana Kudrnáčová, dne 26.2.2013 9:30:39Strana 5 z 5Sestava vytvořena IS Monit.


